
 

 

E n t wur f  
A bt ei l un g  3  -  V er fa s sun g  un d  Inn er es   

S t a n d :  22 . 11 . 2018  

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom […], mit der die Verordnung 
über die Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverbände der Steiermark geändert wird  

Auf Grund der §§ 5 und 6 Personenstandsgesetz – PStG 2013, BGBl. I Nr. 16/2013, zuletzt in der 
Fassung BGBl. I Nr. 56/2018, wird verordnet:  

Die Verordnung über die Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverbände der Steiermark, LGBl. 
Nr. 139/2014, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 148/2016, wird wie folgt geändert: 

1. In der Tabelle des § 1 wird der Eintrag zu Neudau „Neudau, Rohr bei Hartberg“ ersetzt durch 
„Burgau, Neudau, Rohr bei Hartberg“. 

2. Der Text des § 2a erhält die Absatzbezeichnung „(1)“. Dem § 2a wird folgender Abs. 2 angefügt: 

„(2) In der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. […] tritt § 1 mit 1. Jänner 2019 in Kraft.“ 
 

Der Landeshauptmann: 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.


	1. In der Tabelle des § 1 wird der Eintrag zu Neudau „Neudau, Rohr bei Hartberg“ ersetzt durch „Burgau, Neudau, Rohr bei Hartberg“.
	2. Der Text des § 2a erhält die Absatzbezeichnung „(1)“. Dem § 2a wird folgender Abs. 2 angefügt:

		2018-11-22T14:59:50+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Melanie Eibel, L6AL-ABT03 am 22.11.2018




